7

e

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

FECHA IMPRESION:

-. 'I.HO‘?

PAGINANo. | DE

I

26/12/2023

COMPROBANTE DE PAGO

Noe)

Estado:

Total Liquido Pagar:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

Ejercicio: 2023 Entidad:
No. CUR: 2272 Tipo Registro:  DEV
Monto: 67,46
IVA: 0,00
Sub Total: 67,46
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
67,46

141-0000-0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

QUITO - TRIVINO BENAVIDES RENATA PAGO DE VIATICOS POR
COMISION DE SERVICIO EN CHOTA DESDE 21 AL 22 NOVIEMBRE 2023

Descripcion:

2209693635

PARA VERIFICACION Y DELIMITACION DE POLIGONO EN SITIO
ARQUEOLOGICO CEMENTERIO JARDIN DE LA MEMORIA MARTINA

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl Sl
o J
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 20/12/2023 87,46 0.00
INSTITUCIONES
L Sub - Total 67,46 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 67,46







00202

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2023 2272 2244
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-1549-M 1042
RPA RTO DEV
Clase d
Rogistio: DEVENGADO Sl e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: BANCO DEL PICHINCHA Monetaria: 4203683635
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0958565228 | TRIVINO BENAVIDES RENATA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 67.46
TOTAL PRESUPUESTARIO 67.46
IVA 0.00
SUB - TOTAL 67.46
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 67.46
SON: SESENTA Y SIETE DOLARES CON 46/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO - TRIVINO BENAVIDES RENATA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN CHOTA DESDE 21 AL 22

NOVIEMBRE 2023 PARA VERIFICACION Y DELIMITACION DE POLIGONO EN SITIO ARQUEOLOGICO CEMENTERIO JARDIN DE LA

MEMORIA MARTINA CARRILLO, SEGUN SOLICITUD 027-DAAPPS-INPC-2023. CP 401 Y ACTUALIZACION CP 509

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: .
13/12/2023 :
- Fu mﬁnuhlc / Director Finun%e/
) /4

/



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 012 2023 2272 2244

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-1549-M 1042
RPA RTO DEV
o DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta 2209693635
Banco: BANCO DEL PICHINCHA Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0958565228 |TR1VINO BENAVIDES RENATA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

13/12/2023

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 012 2023 2272 2244
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-1549-M 1042

RPA RTO DEV

Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS l I I =
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0958565228 | TRIVINO BENAVIDES RENATA

R —

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 67.46
TOTAL PRESUPUESTARIO 67.46
IVA 0.00
SUB - TOTAL 67.46
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 67.46
SON: SESENTA Y SIETE DOLARES CON 46/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- TRIVINO BENAVIDES RENATA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN CHOTA DESDE 21 AL 22

NOVIEMBRE 2023 PARA VERIFJCAC}QN Y DELIMITACION DE POLIGONO EN SITIO ARQUEOLOGICO CEMENTERIO JARDIN DE LA
MEMORIA MARTINA CARRILLO, SEGUN SOLICITUD 027-DAAPPS-INPC-2023. CP 401 Y ACTUALIZACION CP 509

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

.

/

\\] \ \]\131“\}‘:‘- \‘?\1'\*&-‘2 . ,’74) —

- i
Funcionario Responsable DirectomF inanciero

/



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2023 2272 2244

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-1549-M 1042

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS r—l——r—
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0958565228 |TRI\~‘INO BENAVIDES RENATA |
M
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO "REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 012 2023 2244 2244
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-1549-M 1042
RPA RTO DEV
Cl d | d
Registro: COMPROMETIDO i OTROS GASTOS CT 1 1
Cuenta
Banco: ] Monetaria: ! | l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0958565228 |TRIVINO BENAVIDES RENATA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 67.46
TOTAL PRESUPUESTARIO 67.46
IVA 0.00
SUB - TOTAL 67.46
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 67.46
SON: SESENTA Y SIETE DOLARES CON 46/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- TRIVINO BENAVIDES RENATA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN CHOTA DESDE 21 AL 22

NOVIEMBRE 2023 PARA VERIFICACION Y DELIMITACION DE POLIGONO EN SITIO ARQUEOLOGICO CEMENTERIO JARDIN DE LA
MEMORIA MARTINA CARRILLO, SEGUN SOLICITUD 027-DAAPPS-INPC-2023. CP 401 Y ACTUALIZACION CP 509

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
12/12/2023

Funcionario Respensable Darector Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |012 2023 2244 2244
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-1549-M 1042
RPA RTO DEV
c
e COMPROMETIDO o OTROS GASTOS r—1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0958565228 | TRIVINO BENAVIDES RENATA
= — v e ————tp S
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

12/12/2023

Funcionario Responsable Director Financiero
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E PATRIMONIO CULTURAL #7070 Vi -

. o. Instituto Nackonal de

.‘ Pavimonia Cuttural (e O |OMN ADMINISTRATIVA EiNANCIERA

Ecuvadar

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 223w, 4544

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFOKNAB'( D-mpys = # 7= * e e mmrmams TR s mmmmmes
SERVICIOS INSTITUCIONALES
0027-DAAPPS-INPC-2023 Quito, 28 de noviembre 2023
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Trivifio Benavides Renata Asistente Catalogador de Bienes Arqueoldgicos
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Valle del Chota - Imbabura DIRECCIO DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO

SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Renata Trivifio, David Aguirre, Giovany Flores

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Verificacién y Delimitacién del poligono del sitio arqueolégico Cementerio Jardin de la Memoria Martina Carillo. Se
realizd la verificacién de los puntos del drea nuclear del sitio, tomando ademds puntos referenciales de algunas tumbas. Posterior a ello se
realizé la delimitacién del drea de amortiguamiento a partir de 20 m siguiendo los lineamientos de la resolucidn 038. Todo en colaboracidn con
el compaiiero gedgrafo. El sitio tiene importancia cientifica para la arqueologia cimarrona y de la didspora e importancia cultural y simbdlica
al ser un remanente de la memoria de la comunidad afroecuatoriana situada en el Valle. También hubo una socializacién con miembros de la
comunidad, el GAD municipal, investigadores, delegados de la Universidad de Carchi y miembros de la Coordinacion de Mujeres Negras
Capitulo-Carchi.

Productos Alcanzados: Levantamiento de informacién geoespacial. Andlisis geoespacial. Verificacién del drea nuclear y delimitacién del drea de
amortiguamiento, Expediente técnico de delimitacién.

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Consumo de alimentos 4,00 002-003-000004566
2 Consumo de alimentos 10.00 002-003-000000098
3 Consumo de alimentos 7.50 001-003-000070494
13 Hospedaje 21.96 001-001-000003985
TOTAL S. 43.46

En caso de haber utilizado transporte publico:

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
D-M-A 21-11-2023 22-11-2023 servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA: H-M 06HOD 16H00 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) D-M-A H:M D-M-A H:M
Institucional Hi-Lux
Terrestre PEQ-189 Quito-Valle del Chota 21-11-2023 06HOO 21-11-2023 10H30
Institucional Hi-Lux
Terrestre PEQ-189 Valle del Chota - Quito 22-11-2023 11H30 22-11-2023 16h00
NOTA: n/a
OBSERVACIONES
Adjunto: Facturas por alimentacién 23.95 Hospedaje 21.96
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
Qy\;‘/ﬁ é) - demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
' Ay 2 A percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn por escrito
de la Mdxima Autoridad o su delegado

NOMBRE: Arlg. Renata Trivifio Benavides
Asistente Catologador de Bienes Arqueoldgicos

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO
COMISIONADO
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) Ma:@s\mmir}gﬁez nomere: Victoria Dominguez

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATI¥O FINANCIERO CARGO DIRECTORA DE DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
{ENCARG PALEONTOLOGICAS Y DE PATRIMONIO SUBACUATICO
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Ch008

s
NO TIENE LOGO T
FACTURA
No. 002-003-000004566
NUMERO DE AUTORIZACION
2111202301171061709100120020030000045660000458415
( NOVOA MENDEZ CLARA INES ) FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 22/11/2023 17:50:51
CAFETERIA LA VAQUITA PECOSA
AMBIENTE: PRODUCCION
i i La Y de Cajas, Panam. Norte, via a Tabacundo
i ) ’ EMISION: NORMAL
Direccion La ¥ de Cajas
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
R " IIIII|IIII|I|II|IIIIII||I|II|IIIIIII|IIIIIIIIIII
2111202301171061709100120020030000045660000458415
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
\ J L v
Razon Social / Nombres y Apellidos: RENATA TRIVINO
Identificacion 0958565228
Fecha 2111/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion; LA GASCA Y GERONIMO
Pr&::?;laal Aﬁ;‘l:iilar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precks. Unitania Subsidio Zrz;: ;i'joﬂ Descuento Precio Total
34 1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS 4.00 0.00 000 0.00 4.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
CALIF ARTESANAL 091737 SUBTOTAL 0% 4.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTOQ DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION VA 0.00
IRBFNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 4.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO; 009
(Incluye IVA cuando corresponda)

SRL

/
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vay 0
NO TIENE LOGO Rl . ToaroRe:
FACTURA
No. 002-003-000000098
NUMERO DE AUTORIZACION
2111202301130763022600120020030000000981234567812
r ZAMBRANO RODRIGUEZ CLITO MANUEL h FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 23/11/2023 20:26:53
BUFFET RESTAURANTE SABORES Y SONRISAS
U s AMBIENTE: PRODUCCION
i i AV CRISTOBAL DE TROYA 5-89
a‘;fﬁzc.'c’” EMISION: NORMAL
Direccion AV CRISTOBAL DE TROYA 5-89
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
SRR " IIIIIIIIIIlI III'I'IIIlIIIIIIIIIIIlIIlIIlIl|III"
2111202301130763022600120020030000000981234567812
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L A \ S
Razon Social / Nombres y Apellidos: RENATA TRIVINO BENAVIDES
Identificacion 0958565228
Fecha 211172023 Placa / Matricula: Gula
Direccion: auito
Pric;(:ij;:-;al Aﬁ:{iér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Uinftario Subsidio Fgﬁ;ﬁ d?i':‘ Descuento Fracio:Total
00001 00001 1.00 BUFFET 89286 0.00 0.00 0.00 8.93
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 8.3
Email RENATRIV@ESPOL EDU EC SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 10.00
FINANCIERO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 893
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.07
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0:00
(Incluye IVA cuando corresponda)

S'PI/






NO TIENE LOGO

~

VARGAS PALLO BLANCA MARGARITA

LA SUPER PARRILLADA

Direccion CRISTOBAL TROYA 5-89 Y JAIME ROLDOS
Matriz:

Direccian CENTRO IBARRA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
Agente de Retencion Resolucion No. 1

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

gaolo

R.U.C.:
FACTURA

1002068748001

No. 001-003-000070494
NUMERO DE AUTORIZACION
2111202301100206874800120010030000704940007049410

FECH.
ECHA Y HORA DE 24/11/2023 10:27:06

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2111202301100206874800120010030000704940007049410

Razon Social { Nombres y Apellidos:

RENATA TRIVILLO

Identificacion 0958565228
Fecha 21/11/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuiTo
Cod. Cod. : Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
01010008 1.00 HIGADO PAPAS 6.69643 0.00 000 0.00 6.70
Informacidn Adicional SUBTOTAL 12% 6.70
Direcoion QUITO SUBTOTAL 0% 0.00
EmaiL renatriv espol.edu.ec SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
NumDocumanta: EROOT1799A-0101-M SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.70
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 7.50
ICE 0.00
IVA 12% 0.80
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 7.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

2

.:','XL/






NO TIENE LOGO

( ROSERO ANDRADE CARMEN MARIMENDA

HOTEL TURISMO INTERNACIONAL

Direccidn JUAN HERNANDEZ ¥ RAFAEL TROYA
Matriz:

3 e JUAN HERNANDEZ ¥ RAFAEL TROYA
Direccion
Sucursal;

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

Agente de Retencién Resolucion No. 1

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

L

b=

RU.C.: 1000782456001
FACTURA
No.  001-001-000003985

NUMERO DE AUTORIZACION

2111202301100078245600120010010000039859087816419

FECHA Y HORA DE

21/11/2023 15:58:09

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2111202301100078245600120010010000039859087816419

e
Razon Social / Nombres y Apellidos: RENATA TRIVINO
Identificacion 0958565228
Fecha 21/11/2023 Placa / Matricula; Guia
Direccion:
Cod. Cod. e ) Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
11010005 1.00 HOSPEDAJE Hab.324 18.00 0.00 0.00 0.00 18.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 18.00
Direccion auTo SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono (583447170 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email ranatrivi@espol adu gc SUBTOTAL EXENTQ DE IVA 0.00
RENATA TRIVING SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.00
Forma de Pago TOTAL DESCUENTO 0.00
Efectivo 2196 ICE 0.00
Agenta da Retancion Resolucion NAG-DNCRASC20-1 IVA 12% 2.16
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Sistema SMART MANAGER SOFTWARE smar_manager ec@yahoo.com IRBPNR 0.00
PROPINA 1.80
Forma de pago Valor
VALOR TOTAL 21.96
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 2196
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: .00
(Incluye IVA cuando corresponda)

srRT
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“1 » del Encuentro ' lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUM

PLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

ECHA DE SOLICITUD

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
RENATA TRIVINO BENAVIDES

SERVICIOS INSTITUCIONAL 0027-DAAPPS-INPC-2023 28-11-23
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:

ASISTENTE CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

\Valle del Chota-Imbabura b

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y

ATRIMONIO SUBACUATICO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

21-11-2023 6:00

22-11-2023 16:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Renata Trivifio, David Aguirre , Conductor designado

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN
Dia martes (21-11-2023)
Viaje de Quito a Chota.

1. Verificacion y Delimitacion del poligono del sitio arq
Dia miércoles (22-11-2023)

COMISION Al VALLE DEL CHOTA:

ueologico cementerio Jardin de La Memoria Martina

1. Se continua con la Delimitacion
2. Retorno a Quito.
TRANSPORTE
TIPO DE
SALI
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA HBA UEGROA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
ifstEE | Quito — El Valle del
Terrestre NEMEUHona Chota 21-11-2023 06:00 21-11-2023 10:30
Instituci | El Valle del Chota —
Terrestre nENLUCIona Quito 22-11-23 11:30 22-11-2023 16:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | PROYECTO: l ACTIVIDAD - TAREA :

GASTO CORRIENTE: I k.

DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

Banco Pichincha

AHORROS

No. DE CUENTA:
2209693635

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

DE PATRIMONIO CUL]

DIRECCIO d

RﬁﬁmNSABI.E DE LA UNIDAD SOLICITANTE

‘L*J\IV'

NISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por:

Fecha: (iZJ /J ’aa
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Renata Trivifio
Lcda. Arquedloga de la Direccién AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

ARLOS ANTONIO LOOR REYES
DMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacién, con por lo|
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice. 1
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberé presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

Bt L

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 0958565228







AVL

Gobierno | syusmoiasso
delEcuador

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direc

. Av. Colon Oe1-93 y Ay, 10 de Agosto
postal

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-1258-M

Quito, D.M., 20 de noviembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vehiculo Institucional

De mi consideracion:

Luego de expresarle un cordial saludo y en cumplimiento con lo dispuesto por la
Contraloria General del Estado, mediante Registro Oficial No. 178, del 06 de febrero del
2014; esto es, el Reglamento para el control de vehiculos del sector piblico; solicito a
usted de manera mds cordial autorice a quien correspondase realice el trdmite
correspondiente para la movilizacién del vehiculo designado a la Direccién de Areas
Arqueoldgicas Paleontoldgicas y Subacudticos, para que se traslade el personal de la
mencionada Direccién la Semana del 20 al 24 de noviembre 2023, en el horario de 8 a
16h30.

Cabe mencionar que el 21 y 22 de noviembre de acuerdo a disposicion de la médxima
autoridad la Mgst Victoria Dominguez deberi trasladarse a la Provincia de Imbabura al
“El Valle del Chota” a realizar una ponencia sobre el patrimonio cultural arqueolégico

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval )
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Manuel Chalacan Nogquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

rs

VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL

por Quipus

11






12112123, 10:24 Zimbra:
Zimbra: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec
adjunto
De : Richard Santos <richard.santos@patrimoniocultural.gob.ec> mar, 12 de dic de 2023 10:13
Asunto : adjunto 21 ficheros adjuntos

Para : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Buen dia mi estimada le comento que a Renata no se emitié ningin memo para que realice la inspeccién ya que la delegada
para asistir a reunién y inspeccion era la Mgst Victoria Dominguez y por disposicion de la Maxima suspendi¢ las salidas para
los jefes ya que esos dias estaban en cambios de ministros, por lo que en coordinacién con el Director de Trasferencia se
solicitdé que vayan el Gedgrafo con al Arquetloga a que se realice la delimitacion del sitio.

Richard Santos

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Reserva Arqueoldgica Resfa Parducci.

Direccion de Areas Arqueoldgicas Paleontoldgicas y Subacuatico
Teléfono : 3825870 Ext 5002

== INPC-DAAPPS-2023-1258-M.pdf
110 KB

hitps /imail, patrimaor sltural gob. ecm/printrr ge?id=C -18363&tz=America/Bogota&xim=1
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora;
401 18 08 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00

TOTAL

SON: MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATI_COS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ POR EL PERIODO AGOSTO - DICIEMBRE 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2023-1100-M (ACTUALIZACION CP 30).

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Sera—
HALLO RODRIGUEZ
FECHA:
18/08/2023

Funcionario Responsable Director Financiero







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion;

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION
Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

509 08 | 12 | 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,500.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,500.00
TOTAL

SON: TRES MIL QUINIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS

DE LA MATRIZ POR EL PERIODO DICIEMBRE 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION NRO. INPC-DAF-2023-1549-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO .
PALLS KARTNA DANTELA
7 .'~€$£ HALLO RODRIGUEZ

FECHA: c,

08/12/2023

Funcionanio Responsable Director Financiero







